

Consultas Realizadas

Licitación 188248 - Adquisición Útiles de Oficina y Escritorio

Consulta 1 - PBC

Consulta	Fecha de Consulta	26-05-2010
La página Nº 40 del PBC se encuentra en blanco, esto se debe a una omisión de dicha página o en la misma debería existir alguna información referente al procedimiento?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-05-2010
La pagina Nº 40 realmente se encuentra en blanco debido a que tiene un "salto de pagina" dado por un error involuntario y por lo tanto no existe ninguna información en ella.		

Consulta 2 - Toners Originales

Consulta	Fecha de Consulta	26-05-2010
En el punto 4 de la página 16 se establece: "Las tintas, toner y cinta para impresora deberán ser originales, no recargado, no reacondicionado, no remanufacturado, no compatible y con garantía de 12 meses." Haciendo mención a dicho punto solicitamos aclaración de los insumos requeridos en el Lote Nº 01 - Item 3 y 4 en los cuales se solicitan toner para fotocopidora Brother negro (recargado).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-05-2010
El punto 4 de la pagina 16 solo hace referencia a los items que claramente expresan "originales" y no a los ítems en los que se solicitan "recargado"		

Consulta 3 - Lote Nº 01

Consulta	Fecha de Consulta	26-05-2010
En el Item 1 del Lote Nº 01 se solicita 3 modelos diferentes de toner para fotocopidora Brother, favor especificar el mecanismo a utilizar para ofertar en dicho ítem ya que en la misma también aparece la palabra (KIT).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-05-2010
En el Item 1 del Lote Nº 1 se pide 3 modelos diferentes de toner para fotocopidora Brother debido a que el toner para los mencionados modelos es compatible con los mismos, y suelen ofertarse con un mismo precio.		